
1-برپایه آمار، ناچیز بــودن جریمه ها موجب تخلف های 
بی شمار موتورسواران شده است. پیشنهاد می کنید برای 

جبران این مشکل چه اقدامی انجام شود؟ 

الف - موتورســواران متخلف از موتور پیاده شــوند و وسط میدان 
خط بینی بکشند.  

ب- موتورسواران متخلف را به فلک ببندیم و کف پایشان را چوب 
بزنیم. 

ج- موتورسواران متخلف را وسط خیابان یک پایی نگه داریم و یک 
کیف به دستشان بدهیم. 

د- موتورســواران متخلف را گوشمالی بدهیم تا دیگر از این کارها 
نکنند.  

2-در یک تقاطع، هیچ گونه علامت یا تابلویی وجود ندارد. دو 
اتومبیل به هم نزدیک می شوند. چه باید بکنند؟ 

الف- پا را روی پدال گاز بگذارند و محکم شاخ به شاخ به هم بکوبند. 
ب- هر اتومبیلی که بلندتر بوق زد، حق تقدم دارد. 

ج- اتومبیلی کــه تندتر می رود، جلوی اتومبیــل دیگر بپیچد و 
عبور  کند. 

د- هر دو بــه آرامی از کنار یکدیگر عبور کنند و برای هم دســت 
تکان دهند.

3-به هنگام رانندگی در شــرایط برفــی، بهترین اقدام 
چیست؟ 

الف- ماشــین را به کناری بزنیم و یک کاسه آش رشته داغ نوش 
جان کنیم. 

ب- هر ماشــینی که جلویمان پیچید، با یک گلوله برفی پاســخ 
مناسبی به آن بدهیم. 

ج- با سرعت زیاد ترمزدستی ماشین را بکشیم و یک لیز)!( حسابی 
بخوریم. 

د- تیوپ ماشــین را درآوریم و استفاده بهینه ای از وسایل ماشین، 
در روز برفی ببریم. 

4-اگر به هنگام رانندگی متوجه بوی بنزین شــدید، چه 
احتمالی می دهید؟ 

الف - احتمال می دهید دولت کوپن دوبله بنزین اعلام کرده است. 
ب- خودتان را برای یک انفجار حسابی، آماده می کنید. 

ج- ماشــین خود را به کناری می زنید و منتظر چهارشنبه سوری 
می شوید. 

د- بوی بنزین مربوط به ماشین بغلی است که از بنزین آزاد استفاده 
کرده است. 

5-پوشیدن کفش های مناسب به هنگام رانندگی بسیار 
اهمیت دارد. علت این امر چیست؟ 

الف- اگر هنگام رانندگی دعوا شد، بتوانیم به سرعت فرار کنیم. 
ب- اگر جرثقیل، ماشینمان را به پارکینگ منتقل کرد، بتوانیم با 

جرثقیل مسابقه دو بدهیم. 
ج- اگر خواستیم از گیر افسر فرار کنیم، بتوانیم به راحتی دور شویم. 
د- اگر در میان راه بنزین تمام کردیم، بتوانیم تا پمپ بنزین بدویم. 

      
شهروندان عزیز می توانید با ارسال 
پیامــک به شــماره30007289 
 جواب صحیح را ارسال)!( و هدیه
 دریافت کنند. )شماره گزینه صحیح 

و شماره صفحه را فراموش نکنید(

آدمیزاد است دیگر. هرقدر هم که 
به خودش برسد و سلامتی اش را 
حفظ کند، باز هم روزی فرامی رسد که پایش به بیمارستان 
و پزشک باز  شود. اگر خدای ناکرده بیماری اش حادتر باشد 
و نیاز به بســتری شدن داشته باشــد که این رفت وآمد به 
بیمارستان به بخشی از زندگی روزمره اش تبدیل می شود 
و بر تمــام زندگی فرد و اطرافیانش تأثیر می گذارد. تأثیری 
کــه در زمان شــلوغی فرایند اداری و پرونده ســازی های 
بیمارستانی در کشورمان به صورت دغدغه و چالش مطرح 
شــده و در رفت وآمد هر روز به بیمارســتان برای بستری 
شــدن، عیادت، عکس برداری، تهیه دارو و... به مشــکلی 
اساسی تبدیل می شود. در این میان حجم ترافیک اطراف 
بیمارستان های مرکز شهر که متأسفانه مخاطب زیادی در 

مشهد دارند، قوز بالاقوز  می شود.
اینکه ســلامتی یکــی از نزدیکان به فراینــد رفت وآمد به 
بیمارستان بستگی داشــته باشــد و نتوان به سادگی و با 
کمترین زمان به مقصد رســید، موضوعی است که در ابعاد 
بحرانی ترافیک اطراف بیمارســتان مطرح می شود؛ ضمن 
آنکه ترافیک مانعی برای دسترســی بیماران اورژانسی به 
خدمات پزشکی شــده و آلودگی های هوا و صوتی به وجود 
آمده از رفت وآمد خودروها برای بیماران سالمند و اطفال، 

بسیار خطرناک است.    
آلودگی صوتی؛ چالشی در اطراف بیمارستان ها

در این میان یکــی از موضوعات مهم و درخور توجه مربوط 
به ترافیک خیابان هــای اطراف بیمارســتان ها، آلودگی 
صوتی است. آلودگی که به سبب وجود خودروهای اطراف 
و چالش های ترافیکی در این محدوده بیشــتر شده است و 

باید در جستجوی کاهش آن بود. 
در این زمینه می توان به پژوهش عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد با عنوان »آلودگی صوتی و شاخص 
صدای ترافیک در چند خیابان اصلی مشــهد در ســاعات 

پرترافیک تابستان« اشاره کرد.
در این پژوهش، دکتر آمنه ســازگارنیا با اشاره به اینکه در 
میــان آلودگی های زیســت محیطی، آلودگی های صوتی 
به دلیل امکان بــروز آثار فیزیولوژیک و روانی بر انســان، 
از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت، توضیــح می دهد که 
سرو صدای وســایل نقلیه یکی از مهم ترین منابع آلاینده 
است و بیمارستان ها نیز یکی از مکان های بحرانی در زمینه 

آلودگی های صوتی به شمار می رود.
آلودگی ناشی از صدای خودروها و افزایش ضربان 

قلب بیماران
او در ادامه اضافــه می کند: »تأثیــر فیزیولوژیک و روانی 
ناشی از صداهای تکراری و مداوم بر انسان، در بیشتر مواقع 
به صورت تدریجــی و در درازمدت ظاهر می شــود و برای 
افرادی که تحت تأثیر صدا قرار نمی گیرند، چنین عوارضی 

به وجود نمی آید.«
این استاد دانشــگاه، می افزاید: »واکنش های بدن انسان 
به صــدای بلند، همانند واکنش در برابر خطری اســت که 
به زودی رخ می دهد و از نمونه ایــن واکنش ها می توان به 
ترشــح هورمون آدرنالین، تغییر ضربان قلب و فشار خون  

اشاره کرد.«
دکتر ســازگارنیا همچنین معتقد اســت کــه بداخلاقی، 
خشونت، تمرکز نداشتن حواس، آســیب به گوش میانی 
جنیــن از راه هدایــت اســتخوانی صدا و نیز مشــکلات 
 ذهنی و مشــکلات خواندن در کــودکان از دیگر اثرهای

 صداست. 

صدایی که در اطراف بیمارســتان امام رضا)ع( 
می پیچد

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، با توجه به 
اطلاعات آماری که به وســیله تراســنج صوت در سه نوبت 
دوســاعته در 12ایســتگاه، در خیابان های شلوغ اطراف 
بیمارستان هایی نظیر بیمارستان امام رضا)ع( صورت گرفته 
است، به نتایجی دســت یافته که از نمونه های آن ها به این 
موضوع اشاره می کند که سروصدا، احتمال بروز بسیاری از 
بیماری ها را افزایش داده و مراجعه به پزشک و مصرف دارو 

را بیشتر می کند.
راهکاری بــه نام علایــم راهنمایی ورانندگی و 

محدودیت سرعت
دکتر سازگارنیا، درباره راهکارهای مقابله با چنین شرایطی 
نیز توضیــح می دهد: »باید تدابیر خاصــی را برای کاهش 
ســطح آلودگی صوتــی در اطراف بیمارســتان ها در نظر 
گرفت و از نمونه این راهکارها می توان به استفاده از عوامل 
کاهنده ســرعت های زیاد وســایل نقلیه، همچون علایم 
راهنمایی ورانندگی، محدودیت سرعت یا وجود سرعتگیر 

در خیابان های مدنظر اشاره کرد.«
او همچنین معتقد است که برای کاهش زمان سفر خودروها 
و تسهیل دسترســی به مناطق مختلف شهری، بهتر است 

پل های هوایی و راه های کوتاه ایجاد شود.
همراهان بیماران و نیاز به پارکینگ و اسکان 

تمام این مباحث درحالی مطرح می شــود که مســئولان 
شــهر در اظهارنظرهایی پراکنده، به اهمیت موضوع توجه 
داشــته اند. چندی پیش رئیس کمیســیون حمل ونقل و 
ترافیک شــورای اســلامی شهر مشهد بر مشــکل تامین 
پارکینگ برای خودروهای همراهان بیماران مراجعه کننده 

به بیمارستان امام رضا)ع( تاکید کرده بود.
 غلامرضا زعیمی با اشاره به اینکه بیمارستان امام  رضا)ع(، 
یکی از بیمارستان های بزرگ شهر مشهد است که بیماران 

شــهرهای دیگر نیز به آن مراجعه می کنند، معتقد اســت 
که با توجه به ترافیک اطراف این بیمارســتان و درخواست 
پیاپی همراهان بیمار برای اسکان موقت، شهرداری مشهد 
با مشارکت این بیمارســتان اقدام به احداث پارکینگی در 
مساحتی بالغ بر 4هزار و 400متر مربع در شش طبقه کرده 
است که طبقه چهارم این پارکینگ به ساخت مکانی برای 

همراهان بیمار اختصاص خواهد یافت.
بیمارستانی در هسته مرکزی شهر

در این باره رئیس پلیس راهور خراسان رضوی نیز در گفتگو 
با »شهرآرا« عنوان می کند: »بیمارستان امام  رضا)ع(، یکی 
از قسمت های پررفت وآمد شهر اســت که ترافیک زیادی 
دارد. در اطراف این بیمارستان همواره خودروهای زیادی 
برای رســاندن بیماران مشاهده می شود که ایجاد ترافیک   
می کنــد.« ســرهنگ حمیدرضا گرایلی ادامــه می دهد: 
»این خودروها زمان زیــادی منتظر بیمار می مانند و چون 
پارکینگی وجود ندارد، دوبله پارک می کنند و یک خط عبور 
را از بین می برند و این موضوع، موجب کندی حرکت در آن 

محدوده می شود.«
تمرکز مراکز مختلف درمانی در یک نقطه

او با اشــاره به اینکه در این محدوده داروخانه، بیمارستان، 
کلینیک و اورژانس وجــود دارد و به نقطه ای برای تمرکز و 
جذب بیماران از نقاط مختلف شهر و حتی شهرهای دیگر 
تبدیل شده اســت، تصریح می کند: »حتی بخشی از مطب 
پزشکان نیز در خیابان های اطراف این محدوده قرار گرفته 
که خــود، موجب جذب بیماران می شــود. در برابر چنین 
تمرکز مراکز مختلف درمانی در این نقطه، باید به همراهان 

بیمار برای توقف در این محدوده، حق داد.«
جریمه های راهنمایی ورانندگی به تنهایی کاربرد 

ندارد
البته رئیس پلیس راهور اســتان خراســان رضوی، درباره 
اعمال قانون به عنوان یــک راهکار برای کاهش ترافیک در 

این محــدوده و به طورکلــی در محدوده های پررفت وآمد 
بیمارستانی می گوید: »به نظر من، تنها نمی توان با جریمه 
کردن به نتیجه ای مطلوب رســید؛ چــون بخش زیادی از 
بیماران مراجعه کننده به بیمارســتان های واقع در هسته 
مرکزی و پررفت وآمد شهر مثل بیمارستان امام  رضا)ع(، از 
شهرهای دیگر می آیند و ثابت نیستند. اگر آن ها را جریمه 
کنیم، به شــهر خود می روند و باز افرادی دیگر و از شهری 

دیگر به این محدوده می آیند و ترافیک ایجاد می کنند.«
سرهنگ گرایلی معتقد است که برای رسیدن به راهکاری 
مناســب در این زمینه، باید به شکل تعاملی به مسئله نگاه 
کرد و طــرح محدودیت ترافیکی با توجه به محدوده، زمان 
و نحوه اجرا با نگاهی علمی و تجربی می تواند کارساز باشد.

پیگیری »شــهرآرا« برای آگاهی از نظرها و پیشنهادهای 
مدیران بیمارستان هایی که در محدوده های پرترافیک شهر 
قرار دارند، به جایی نرســید و این درحالی است که نقش و 
نگاه تعاملی این مسئولان برای بهبود وضع موجود و گرفتن 
تصمیمی که از نگاهی همه جانبه، بهترین باشــد، ضروری 

به نظر می رسد.
  

به هرحال آرامش و تأمین روانی رسیدن به خدمات پزشکی، 
یکی از شــاخص های خدمات کیفی در این زمینه اســت. 
شــاخصی که باید با نگاهی همه جانبه به آن توجه شــود و 
نمی توان با چند اظهارنظر برای حل آن منتظر ماند. به نظر 
می رسد که در کشور ما تمام مشکلات بیش از آنکه ازسوی 
مردم حل شوند، باید با برنامه ریزی و قانون گذاری به آن ها 

توجه شود. 
زمانی که امکاناتی برای رفت وآمد ساده به بیمارستان فراهم 
نیست، نمی توان توقع حل شدن موضوع را داشت. بی شک 
به مردمی که با خدمات پزشکی در ارتباط هستند، به سبب 
ضعف بیماری باید توجه بیشــتری کرد و این جز با تعامل 

مسئولان شهری و کشوری میسر نخواهد شد. 
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  ایمان جوکار    

 مزاحمت های ترافیکی که نشئت گرفته از مزاحمت های خیابانی 
است، متأســفانه چند سالی اســت که کانون گرم جامعه را هدف 
حملات بس ناجوانمردانه خود قرار داده است. این مزاحمت ها، دایره 
خود را از مدارس پســرانه به دیگر نقاط شهر وسعت داده و درحال 
چکش زدن هستند. در این بین آسایشگاه ها، آرایشگاه ها، زایشگاه ها، 
بیمارستان گاه ها و... هم از این آزار و اذیت ها در امان نیستند. حتی 
شنیده شده که موقع ویراژ دادن یکی از موتورها با سرعت بسیار زیاد، 

بچه ای ناقص به دنیا آمده و قیافه اش شبیه شلنگ بنزین شده. چنین 
مسائل حاد و کشنده ای را باید کنترل کرد و از موتورسواران خواست که 
مثل آدم رانندگی کنند. حتی این مسئله به آسایشگاه ها هم سرایت 

کرده است. با چند نفر از ساکنان  آن ها گفتگو کرده ایم.
ما: سلام پدربزرگ، حال شما؟

پدربزرگ: پدربزرگ جدوآبادته! 
ما: خواهش می کنم. می گم شما زنگ زده بودین از ترافیک و ویراژ 

دادن این جوونا شکایت کردین؟
پدربزرگ: من؟ شکایت؟ توی مغزت به  جای عقل جوهر ریختن؟ 
من چرا باید یاد و خاطرات خودم و بقیه میهمانان عزیز را در آسایشگاه 

به  هم بریزم و شکایت کنم؟ مگه این جوونا چی کار کردن؟ 
ما: ولی خب، ممکنه موجب آزار و اذیت دیگران بشــن؛ به خصوص 

همسایه ها. می گن تا صبح صدا میادش.
پدربزرگ: اولن که این موتور جدیدا اصلا صدا نداره. الکی جَو نده. 

بعدم کجا تا صبح؟ ما نهایتش می ریم دور شهرداری مرکز چرخی 
می زنیم و با   خ.ک   بای بای می کنیم و برمی گردیم. صدای موتور 
مثل صدای جواد تو بازاره. باور کن نصف خانم های اینجا به  خاطر 
صدای موتور ازدواج کردن. به  خاطر ترافیک گل از گلشان شکفته. 
تو چی می دونی اینجا چه خبره! ما همه پشــت بلند گذاشتیم، 
کافشن خلبانی می پوشــیم... اصلا یک وضعیه!)حتما که نباید 

ادامه دار باشه( آقا، لطفا مزاحم نشو!

پشت بوم

  فلانی  

  
رئیس پلیس راهور 

خراسان رضوی:
برای رسیدن

 به راهکاری مناسب،
 باید به شکل تعاملی 
به مسئله نگاه کرد 
و طرح محدودیت 
ترافیکی با توجه به 

محدوده، زمان و نحوه 
اجرا با نگاهی علمی و 

 تجربی می تواند کارساز
 باشد

زخم کهنه ترافیک بر جان بیمارستان های شهر
کندی حمل ونقل، آلودگی هوا و صدا، از مهم ترین مشکلات در اطراف بیمارستان های مشهد است

   نمازی    

اخبار تصادفی 

چنانچه مادران پس از زایمان برای خروج از بیمارستان 
از صندلی کودک بــرای اتومبیل هــای خصوصی خود 
بهره مند نباشند، بیمارســتان از خروج آن ها جلوگیری 

می کند.
www.arabianbusiness.com

  سید حسین میر پور     

تست تصویری

ترافیک جهانی

مترجم :
  فاطمه نمازی  

انگلستان

در انگلســتان تمام بیمارستان ها در منطقه ای از 
شهر قرار دارد که عبورومرور بسیار محدودی در 
آن صورت می گیرد تا به این طریق کنترل ترافیک و 
سروصدای ناشی از آن بسیار کمتر باشد. با این حال 
اتاق های هر  بیمارستان و بخش های مختلف آن به 
گونه ای طراحی شده که هیچ نوع صدایی از خارج وارد بیمارستان نمی شود. همچنین 
تمام بیمارستان های این کشور مجهز به پارکینگ هایی بزرگ برای استفاده پزشکان، 
پرستاران، خدمه بیمارستان و بیماران اســت. در تمام بیمارستان های انگلستان 
تابلوهای معرفی هر بخش مشخص، در بیرون از بیمارستان نصب شده است تا این گونه 

از ازدحام جمعیت در نقطه ای خاص کاسته شود.

آمریکا

در آمریکا شــرکت های معماری مخصوص، 
وظیفــه علامت گذاری هــا و طراحــی 
 تابلوهــای بیمارســتان ها را بــه عهــده 

دارند. 
هر بیمارســتانی دارای علایــم و چراغ های 

راهنمایی ورانندگی مخصوص خود است.
 برخی از این چراغ ها شــامل چراغ با صفحه پیام های تصویری است که برای 
نگهداری ترافیک در حال حرکت در داخل و اطراف پارکینگ بیمارســتان، 

اورژانس و مناطق تخلیه بیمار ها عالی است. 
مسیر های پارکینگ بیمارستان نیز به درستی جهت یابی شده است.

امارات

در ســال های اخیــر ســاخت و طراحــی 
اســتاندارد بیمارســتان ها در امــارات بــا 
 استقبال بسیار مســئولان این کشور روبه رو

 شده است.
 مهم ترین ویژگی این بیمارســتان ها فضایی 

گرم، دوستانه و آرام برای کم کردن اضطراب بیمار هاست. 
همچنین سعی شده فضای خالی اطراف اتاق های بیمارستان دور از خیابان ها یا 
بزرگراه های اطراف باشد. این بیمارستان ها از پارکینگ های کافی نیز بهره مند 
است. از سوی دیگر بوق زدن و  ایجاد ســروصدا در اطراف بیمارستان ممنوع 

است و جریمه دارد.

مدیرعامــل ســازمان پایانه های 
مسافربری شــهرداری مشهد از 
افتتاح پایانه مسافربری معراج در 

هفته دولت خبرداد.
وی گفت:این پایانه  دومین پایانه مســافربری مدرن شرق 
کشور است که فاز اصلی آن هم زمان با هفته دولت و با حضور 

مدیران استانی و شهری به بهره برداری خواهد رسید.

محســن شــریعتی افزود: این پایانه وظیفه خدمات دهی 
به مسافران شمال کشور و اســتان های شمالی را بر عهده 
خواهد داشت و ظرفیتی بالغ بر 30درصد از حجم مسافران 

از آن استفاده می کنند.
وی با بیان این مطلب که جانمایی این پایانه در راستای رفاه 
حال مسافران پیش بینی شده است، اظهار کرد: پایانه های 
غیرمتمرکز از جمله معراج  نه تنها در سرویس دهی بهتر به 

مراجعه کنندگان کمک می کند، بلکه از بار ترافیک شهری 
نیز می کاهد.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری مشهد 
در ادامــه از تکنولوژی به کار رفته در ایــن پایانه که از بعد 
مســاحت کوچک تر از پایانه امام رضا)ع( اســت، یاد کرد 
و افــزود: نقطه قوت این پایانه در این اســت که ضعف ها و 

کاستی های پایانه امام رضا)ع( در آن برطرف شده است.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری مشهد خبر داد:

شماره معکوس برای افتتاح دومین پایانه مسافربری مدرن شرق کشور 
ترافیک خبری

  ملیحه ابراهیمی   


